



Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
Fax : 33 91 33 88
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

15. april 2015

Folketingets Kulturudvalg har den 27. marts 2015, efter ønske fra Anders Samuelson (LA), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 165 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:

Ministeren bedes oplyse, hvor lang tid DR er om at imødekomme anmodninger om aktindsigt, samt om ministeren finder niveauet rimeligt?

Svar:

Der er til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra DR. DR oplyser følgende:

”DR behandler alle anmodninger om aktindsigt i overensstemmelse med lovgivningen på området, herunder særligt offentlighedsloven og den særlige undtagelse i radio- og fjernsynslovens § 86, som undtager sager og dokumenter vedrørende DRs programvirksomhed og forretningsmæssige forhold i tilknytning hertil fra lov om offentlighed i forvaltningen og fra forvaltningslovens kapitel 4-6.

Alle anmodninger om aktindsigt færdigbehandles hurtigst muligt i overensstemmelse med offentlighedslovens regler herom. DR bestræber sig således altid på at færdigbehandle aktindsigtsanmodninger inden for den i offentlighedsloven angivne frist på syv arbejdsdage, hvor dette lader sig gøre. I de tilfælde, hvor sagens omfang og kompleksitet, herunder hensynet til forsvarlig høring af tredjeparter om oplysninger om disse i det efterspurgte materiale, ikke muliggør svar inden for syv arbejdsdage, bestræber DR sig på at færdigbehandle sagen i overensstemmelse med fristerne angivet i lovens bemærkninger.

Det bemærkes, at efteråret 2014 var præget af et usædvanligt stort antal aktindsigtsanmodninger, som for en stor dels vedkommende hver især var meget omfattende. Det medførte lidt længere sagsbehandlingstider end ellers. DRs sagsbehandlingstid var for ca. 80 % af sagerne i 2014 dog fortsat syv arbejdsdage eller mindre.

I to sager har det ikke været muligt at overholde de i lovbemærkningerne angivne frister. Det har været tilfældet ved en omfattende aktindsigtsanmodning vedrørende flerårige perioder, hvor det har taget længere tid end antaget at identificere og behandle det omfattede materiale samt ved en anmodning om aktindsigt i et større sagskompleks.

DR har forsøgt at imødegå lignende fremtidige situationer ved at etablere klarere sagsbehandlingsgange internt, ligesom antallet af sagsbehandlere er øget. Sagsbehandlingstiderne for 2015 viser hidtil, at indsatsen har båret frugt.”

Jeg kan henholde mig til DRs oplysninger, der ikke giver mig anledning til bemærkninger.

Marianne Jelved